



**КАРАР
РЕШЕНИЕ**

13 февраля 2015 года

№13-45

**«О внесении изменений в Решение
Совета Буинского муниципального района
от 16 декабря 2014 года № 1-43
«О бюджете Буинского муниципального района
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»**

Совет Буинского муниципального района **решил:**

Статья 1

Внести в Решение Совета Буинского муниципального района от 16 декабря 2014 года №1-43 «О бюджете Буинского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «796033,77» заменить цифрами «796035,2», в подпункте 2 цифры «796033,77» заменить цифрами «800049,3», в подпункте 3 цифры «0» заменить цифрами «4014,1».

2. Дополнить статьей 10.1 следующего содержания:

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета Буинского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 8,8 тыс. рублей с распределением согласно приложения 13 к настоящему Решению.»

3. В таблице 1 приложения 1 цифры «0» заменить цифрами «4014,1», цифры «-806033,77» заменить цифрами «-806035,2», цифры «806033,77» заменить цифрами «810049,3».

4. В таблице 1 приложения 2 по разделу «Безвозмездные поступления» цифры «494884,57» заменить цифрами «494886,0»; цифры «197596,4» заменить цифрами «197597,8», в строке «Всего доходов» цифры «796033,77» заменить цифрами «796035,2».

5. В приложении 3 «Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» добавить строку «1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений».

6. В приложении 4 исключить таблицу 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Буинского муниципального района - органов исполнительной власти Российской Федерации и Республики Татарстан».

7. В таблице 1 приложения 6:

- по разделу «Общегосударственные вопросы» цифры «37230,17» заменить цифрами «37148,4», цифры «6968,5» заменить цифрами «6970,3», цифры «12289,0» заменить цифрами «12301,2», цифры «4930,0» заменить цифрами «4931,5», цифры «3486,1» заменить цифрами «3386,1», цифры «1328,1» заменить цифрами «837,6», цифры «200,0» заменить цифрами «693,3»;

- по разделу «Правоохранительная деятельность» цифры «990,5» заменить цифрами «991,4»;

- по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «4035,5» заменить цифрами «5812,2», цифры «65,5» заменить цифрами «1833,4», добавить строку: «Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета Буинского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 0503 5210600 500 8,8»;

- по разделу «Образование» цифры «606882,2» заменить цифрами «609101,9», цифры «63250,7» заменить цифрами «74296,8», цифры «26448,7» заменить цифрами «26651,6», цифры «9752,8» заменить цифрами «0», добавить строку: «Стимулирующие надбавки педагогическим работникам – молодым специалистам ДЮСШ 0702 4362030 600 1,4»;

- по разделу «Культура и кинематография» цифры «34772,1» заменить цифрами «7500,0», добавить строку «Дворцы и дома культуры 0801 4409900 600 27272,1»;

- по разделу «Социальная политика» цифры «19176,0» заменить цифрами «19276,0», цифры «350,0» заменить цифрами «450,0»;

В строке «Всего расходов» цифры «796033,77» заменить цифрами «800049,3»;

8. В приложении 7 таблице 1:

- по коду ведомства «502 – Совет Буинского муниципального района» цифры «8609,5» заменить цифрами «8611,3», цифры «6968,5» заменить цифрами «6970,3»;

- по коду ведомства «501 – Исполнительный комитет Буинского муниципального района» цифры «77730,57» заменить цифрами «80004,9», цифры «10654,0» заменить цифрами «10666,2», цифры «3486,1» заменить цифрами «3386,1», цифры «200,0» заменить цифрами «693,3», цифры «990,5» заменить цифрами «991,4», цифры «65,5» заменить цифрами «1833,4»;

- по коду ведомства «214 - Палата имущественных и земельных отношений Буинского муниципального района РТ» цифры «1815,3» заменить цифрами «1324,8»;

- по коду ведомства «314 - МКУ «Финансово-бюджетная палата Буинского муниципального района РТ» цифры «44056,6» заменить цифрами «44066,9», цифры «3549,0» заменить цифрами «3550,5», добавить строку: «Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета Буинского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 314 0503 5210600 500 8,8»;

- по коду ведомства «174 - Управление образования Буинского муниципального района РТ» цифры «596869,3» заменить цифрами «599089,0», цифры «63250,7» заменить цифрами «74296,8», цифры «26448,7» заменить цифрами «26651,6», цифры «9752,8» заменить цифрами «0», добавить строку: «Стимулирующие надбавки педагогическим работникам – молодым специалистам ДЮСШ 174 0702 4362030 600 1,4»;

- по коду ведомства «157- Управление культуры Буинского муниципального района» цифры «34772,1» заменить цифрами «7500,0», добавить строку «Дворцы и дома культуры 157 0801 4409900 600 27272,1»;

- в строке «Всего расходов» цифры «796033,77» заменить цифрами «800049,3».

9. Дополнить приложением 13 следующего содержания:

**Межбюджетные трансферты бюджетам поселений
из бюджета Буинского муниципального района на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными соглашениями**

Наименование поселений	Сумма (тыс. рублей)
Аксунское сельское поселение	0,6
Альшеевское сельское поселение	1,1
Большефроловское сельское поселение	0,7
Бюрганское сельское поселение	0,8
Исаковское сельское поселение	0,5
Киятское сельское поселение	1,0
Малобуинковское сельское поселение	0,6
Рунгинское сельское поселение	1,3
Старостуденецкое сельское поселение	1,4
Энтуганское сельское поселение	0,8
Итого:	8,8

Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Буинского
муниципального района,
председатель Совета
Буинского муниципального района

А.К.Айзетулло